
Informační zpravodaj 
Města Rousínova

srpen 2023

w w w . r o u s i n o v . c z

KROJOVANÉ  
HODY 
V KROUŽKU 

KROJOVANÉ  
HODY  
V KROUŽKU 



NENECHTE SI UJÍT MĚSTSKÝ ÚŘADstrana 2 strana 3

sobota 26. srpna 
PRÁZDNINOVÉ LOUČENÍ
Vítovičtí zvou děti na program k ukončení 
prázdnin.
Vítovice, hřiště Sokolák od 14:30 h

sobota 26. srpna 
SPORTOVNÍ DEN PRO DĚTI
Odpoledne plné her a soutěží pro děti připravuje 
ASPV Rousínov.
stadion TJ TATRAN Rousínov od 15 h

úterý 29. srpna
LETNÍ KINO – film Top Gun: Maverick 
zahrada za Záložnou ve 20:30 h

pátek 1. září
LETNÍ KINO – film Super Mario Bros. ve filmu
zahrada za Záložnou ve 20:15 h

neděle 3. září
ROUSÍNOVSKÉ TRHY
Celodenní kulturní program, výstava a prodejní 
stánky. Podrobnosti jsou na plakátech.
Během konání akce bude částečně uzavřeno 
Sušilovo náměstí pro dopravu.
Sušilovo náměstí 10 – 18 h

3. – 27. září
VÝSTAVA ZDE ŽIJÍ LVI 
Příběhy afrických zvířat ve fotografiích 
cestovatele a fotografa Richarda Jaroňka.
Otevřeno v neděli 3. září během Rousínovských 
trhů po celý den, dále podle otevírací doby.
výstavní prostory Staré radnice, otevřeno 
vždy ve středu 10 – 17 h a v neděli 14 – 17 h

čtvrtek 7. září
BESEDA S AUTOREM VÝSTAVY ZDE ŽIJÍ LVI
Cestovatel a fotograf Richard Jaroněk představí 
osobně zážitky ze svých cest a ze setkání se 
zvířaty.
malý sál Záložny v 17:30 h

pátek 8. září 
CÍSAŘOVA BRÁZDA
Zahájení jubilejní 20. sezóny souboru D.A.V.A 
reprízou muzikálu na motivy historické události 
ze Slavíkovic.
velký sál Záložny v 19 h

sobota 9. září
HURÁ NA KOLA
Tradiční dětské závody na kolech, koloběžkách  
i odrážedlech zahájené retrojízdou.
náves v Kroužku od 13:30 h

čtvrtek 14. září
DEN PRO RODINU - DÝŇOBRANÍ
Městská knihovna a MAS Vyškovsko zvou děti  
i dospělé na zábavné odpoledne. 
přísálí a zahrada Záložny, čas bude na 
plakátech

sobota 23. září 
VÍTOVICKÝ ŽLEB – MEMORIÁL MILANA AUDY
Jubilejní ročník cyklistického závodu. 
Vítovice, prezence závodníků na návsi od 9 h 

sobota 30. září
VÁCLAVSKÉ HODY VE SLAVÍKOVICÍCH
Tradiční krojované hody s krojovanými stárky 
a s předtančením dětí, hraje dechová hudba 
Voděnka.
Slavíkovice, od 14 h předtančení dětí a průvod, 
ve 20 h zábava v sále 

sobota 30. září
PODZIMNÍ RYBÁŘSKÉ ZÁVODY PRO DĚTI I 
DOSPĚLÉ
Závody pro děti 8:30 – 11 h a pro dospělé 12 - 16 h.
Vítovický rybník na návsi

Jubileum 98 let
Anna Skřivánková, Rousínovec

Jubileum 95 let
Růžena Mazlová, Čechyně

Jubileum 91 let
Milada Procházková, Rousínov

Jubileum 90 let
Marie Nováková, Rousínovec
Bohuslava Skoupá, Rousínov

Jubileum 85 let
Marie Pivečková, Rousínov
František Kříž, Slavíkovice
Marie Šedá, Kr. Vážany
Marie Němcová, Kr. Vážany
Antonín Šmerda, Vítovice

Jubileum 80 let
Jan Winkler, Rousínov
Jaroslava Mahovská, Rousínov
Alžběta Opluštilová, Slavíkovice

Jubileum 75 let
Vladimír Pěnčík, Rousínov
Pavla Benešová, Rousínov
Karel Filip, Rousínov
Otto Hofman, Rousínov
Marcela Divácká, Kroužek
Petr Čalkovský, Rousínov
Jiřina Hrabovská, Rousínov

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme, přeje- 
me hlavně pevné zdraví, pohodu a vitalitu do 
dalších let. 
Jubilantům popřály členky SPOZ, a výše uvedení 
dali souhlas se zveřejněním svého jubilea.

Odbor vnitřních věcí

ROUSÍNOVŠTÍ JUBILANTI

Blahopřejeme

středa 4. října
FANTASTICKÁ ŽENA
Komedii o tom, jaké vlastnosti má mít ideální 
partnerka a co se stane, když se v bytě jednoho 
z kamarádů ve středním věku objeví doslova 
fantastická žena. Hrají herci pražských divadel. 
Předprodej vstupenek v síti GoOut.net nebo  
v Městské knihovně Rousínov.
velký sál Záložny v 19 h

čtvrtek 5. října
DVĚ POVÍDKY
Povídky Bílá paní a Strašidýlko v podání 
mladších členů souboru D.A.V.A.
velký sál Záložny v 18 h

sobota 7. října
JEDNA STATEČNÁ
Premiéra muzikálu v podání nejstarších členů 
souboru D.A.V.A.
velký sál Záložny v 17 h

pátek 20. října
NOČNÍ POCHOD
TJ Spartak Slavíkovice zve na zajímavou noční 
akci.
start ve 21 h od sokolovny ve Slavíkovicích

sobota 21. října 
POHÁDKA O SMOLÍČKOVI
Odpolední hranou pohádku pro děti uvádí 
Divadlo Kamila Kouly.
velký sál Záložny v 16 h



MĚSTSKÝ ÚŘAD MĚSTSKÝ ÚŘADstrana 4 strana 5

ODPADY A JEJICH DOPADY

Na veřejném zasedání Zastupitelstva města Rousínova 14. června byla vydána Obecně závazná 
vyhláška města Rousínova č. 1/2023 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 

FUNKČNOST SYSTÉMU TŘÍDĚNÍ ODPADŮ JE ZÁVISLÁ NA KAŽDÉM 

V našem městě se snažíme nastavit takový systém odpadového hospodářství, který by byl poho-
dlný pro všechny občany a splňoval veškeré zákonné nároky. Nedaří se. Kontejnery i popelnice 
jsou naplněny odpadem, který do nich nepatří. A stejně tak je často znečištěné i okolí odpadových 
nádob.

Důvodem schválení tohoto závazného předpisu 
pro občany města Rousínova jsou zejména dvě 
skutečnosti. Kvůli zavedenému třídění, sběru 
a svozu nového druhu odpadu – kuchyňského 
odpadu – bylo nutné reagovat v textu stávají-
cí obecně závazné vyhlášky změnou některých 
ustanovení. Druhým důvodem pro změnu je plá-
novaná elektronická evidence nádob na směsný 
komunální odpad. V článku 6, odst. 3 výše uve-
dené obecně závazné vyhlášky je nově uvedeno: 
„Sběrné nádoby musí být označeny čipem, který 
vydává obec.“
V souvislosti se zavedením elektronické eviden-
ce nádob na směsný komunální odpad byla také 
přijata následující usnesení zastupitelstvem 
města (ZM) i radou města (RM): 
„ZM schvaluje zavedení elektronické evidence 
nádob na směsný komunální odpad (čipování 
nádob).“

„RM schvaluje:
I. V nemovitosti s číslem popisným, ve které není 
trvale hlášena žádná fyzická osoba, označit či-
pem jednu nádobu na směsný komunální odpad.
II. V nemovitosti s číslem popisným, ve které jsou 
trvale hlášeny fyzické osoby, označit čipem jed-
nu nádobu na směsný komunální odpad na kaž-
dé 4 osoby s trvalým pobytem.“

Zahájení čipování je plánováno na měsíc září 
2023. O jeho průběhu Vás budeme informovat 
předem prostřednictvím informačního letáku, 
který naleznete ve své poštovní schránce.

  
Dušan Pekařík

vedoucí odboru výstavby a životního prostředí

V současné době můžeme odděleně separovat 
plast, papír, sklo, textil, jedlé oleje a tuky, zelený 
biologický odpad a kuchyňský odpad. Máme ve 
městě k dispozici sběrný dvůr pro uložení větší-
ho množství tříděného odpadu i velkoobjemové-
ho odpadu. Proč se tedy nedaří jednotlivé kontej-
nery využívat správným způsobem? 
Slýcháme výtky, že kontejnery jsou přeplněné. 
Společnost RESPONO ale odmítá kontejnery s 
nevytříděným odpadem vyvážet. Pak musí na-

stoupit pracovníci Městských služeb a odpad po 
nás všech uklízet. 
Chápeme, že výtka se týká spíše menší skupiny 
obyvatel a ostatní se snaží. Nebuďme lhostejní! 
Bez snahy nás všech systém nebude fungovat 
tak, jak má. 
Děkujeme Vám všem, kteří využíváte jednotlivé 
druhy separačních nádob a odpady třídíte. 

Odbor výstavby a životního prostředí



ŠKOLY ŠKOLYstrana 6 strana 7

MATEŘSKÁ ŠKOLA NENÍ PRÁZDNÁ ANI O PRÁZDNINÁCH 

Letní měsíce v mateřské škole jsou nejen ve znamení omezeného provozu, ale také oprav a příprav 
na další školní rok. 

UKONČENÍ ŠKOLNÍHO ROKU V MŠ ROUSÍNOV

Závěr školního roku v mateřské škole Rousínov každoročně patří výletům a nejrůznějším akcím, 
na které se děti těší celý školní rok.

Letošní přerušení provozu mateřské školy při-
padlo na prostřední tři prázdninové týdny. A jak 
by se dalo očekávat, v této době se místo dět-
ských hlásků školkou ozývaly hlasy pana malíře 
a dalších řemeslníků, s jejichž pomocí jsme se 
snažili naši budovu zvelebit.
Ještě před prázdninovou pauzou se díky práci 
městských služeb podařilo zrekonstruovat ne-
vyhovující hlavní vstup na školní zahradu. Místo 
zastaralého, drolícího se betonu máme nyní ne-
jen nový protiskluzový povrch, ale také zbrusu 
nové zábradlí. A to není vše – v závěru července 
se v horní části školní zahrady, po několika měsí-
cích ladění termínu, podařilo umístit nový herní 
prvek s názvem „mlhoviště“. Věřím, že i v srpnu 
bude ještě počasí dost teplé na to, aby si děti 
mohly tuto novinku náležitě vyzkoušet a užít.  
A věřím, že se také podaří realizovat ještě další 
dvě opravy okolo budovy školy, které by ovšem 

měly proběhnout až na přelomu prázdnin a no-
vého školního roku.
Kromě výše jmenovaných úprav v exteriéru jsme 
letos vylepšovali také interiéry naší rozlehlé bu-
dovy, a to jak novou výmalbou školní kuchyně, 
několika tříd a části chodeb, tak také rekonstruk-
cí hygienického zázemí v jedné ze tříd. Vylepšení 

proběhlo také zakoupením nových koberců i vý-
ukových pomůcek a realizací dalších drobnějších 
oprav a úprav. 
Nemohu však zapomenout ani na méně viditel-
né, ale stejně důležité práce, které zajišťují naši 
provozní zaměstnanci a zaměstnanci školní ku-
chyně – patří sem veškerý úklid a příprava tříd 
i ostatních prostor na nový školní rok. A samo-
zřejmě potřebná administrativní, organizační  
a další příprava, kterou mají na starosti pedago-
gičtí zaměstnanci.
Ve chvíli, kdy píši tento text, se již prázdniny pře-
klopily do své druhé poloviny. Přeji všem dětem 
i rodičům příjemné prožití zbývajících letních dní 
a budu se těšit na zářijové shledání v naší škole.

Tereza Vejdová
ředitelka MŠ Rousínov

Červen jsme zahájili oslavou Mezinárodního dne 
dětí, při jehož příležitosti paní učitelky dětem 
připravily zábavnou stezku na téma „Mimoni“.  

V průběhu cesty dě- 
ti plnily nejrůznější 
úkoly inspirované 
příběhy známých 
modro-žlutých po- 
staviček. V samot-
ném závěru se set- 
kaly se „skutečný-
mi“ Mimoni (neboli 
s učitelkami v krás-
ných kostýmech), 
se kterými si nad-

šeně zatančily diskotanec a převzaly od nich 
drobnou výhru.
Nejstarší děti v rámci oslav Dne dětí navštívily 
vojenskou posádku ve Vyškově. Pro ně zde byla 
připravena ukázka vojenských vozidel, techniky 
a zbraní, soutěže v různých dovednostních dis-
ciplínách, ukázka zásahu policie i jízdní policie 
na koních, ukázka práce hasičů a mnoho dalších  
a dalších disciplín.

Nejvíce se děti těšily na výlety jednotlivých tříd. 
Třída Motýlků se společně se třídou Berušek vy-

pravila do vyškovského Zooparku a Dinoparku. 
Děti ze Slůňátek, Žabiček, Včeliček a Zajíčků vy-
razily na ekofarmu Jalový dvůr, kde se seznámily 
s chovem hospodářských zvířat, povozily se na 
koních a dokonce se svezly kočárem taženým 
koňmi. Předškolní třídy Myšičky a Medvídci na-
vštívily Sloupsko-šošůvské jeskyně. A do Pod-
zámecké zahrady v Kroměříži vyrazily děti ze 
třídy Rybiček a Kuřátek. Děti si z výletů odnes-
ly spoustu zážitků, na které budou určitě rády 
vzpomínat.
V samém závěru měsíce června uspořádaly 
předškolní třídy slavnostní „rozloučení s před-
školáky“, tedy s dětmi, které po letošních prázd-

ninách již budou žáky prvních tříd. Paní učitelky 
s dětmi připravily krátké vystoupení pro rodiče 
i prarodiče, po kterém následovalo očekáva-
né slavnostní pasování na školáky a předání 
upomínkových medailí – to proto, aby si jejich 
prostřednictvím mohly připomínat, co vše v ma-
teřské škole prožily.  Věříme, že se všem dětem 
bude v základní škole dařit a přejeme jim na další 
cestě mnoho úspěchů.

Učitelky 10. třídy
MŠ Rousínov



ŠKOLY ŠKOLYstrana 8 strana 9

OZVĚNY ŠKOLNÍHO ROKU V ROUSÍNOVSKÉ ZÁKLADNÍ ŠKOLE

Ohlédnutí za přijímačkami
Přijímací řízení na středoškolské studium se 
odehrálo v celostátně napjaté atmosféře spo-
jené s počtem míst na středních školách, jejichž 
údajný nedostatek měl být příčinou neúspěchu 
žáků, podobně jako obtížnost přijímacích zkou-
šek. A jak dopadli naši žáci?
Devátý ročník opouštělo 72 žáků, přijímací 
zkoušku složilo úspěšně 95,8 % z nich. Již v  1. ko- 
le bylo přijato 81 % našich žáků. Maturitní obor 
odchází studovat 56 žáků, z toho 8 žáků na 
gymnázium. „Máňa sice říkala, že to není smě-

roplatné“, nicméně znatelně nad celostátním 
průměrem. Dalších 6 žáků odchází v tomto škol-
ním roce z 5. ročníku studovat víceletá gymnázia. 
Svědčí to o jejich nadání i dobré přípravě, a také  
o dobré práci jejich učitelů a podpoře rodičů.
Je to tedy kolektivní dílo, ale milí, dnes již stu-
denti, nejvíce záleží přece jen na vás! Mějte to na 
paměti v příštím studiu.

Jiří Kyjovský
ředitel školy

Okresní kolo ve volejbalu
V květnu se v naší sportovní hale uskutečni-
lo okresní kolo ve volejbale chlapců pro 7. - 9. 
ročník. Naši volejbalisté postupně porazili po-
měrně hladce svoje vrstevníky z Ivanovic, Tyr- 
šovy Vyškov a Nádražní Vyškov. V posledním 
utkání nás čekaly dosud neporažené Křenovice 
a bylo tedy jasné, že o postupu do kraje rozhod-
ne naše vzájemné utkání. Žáci z této školy se 
stejně jako naši kluci volejbalu věnují i ve svém 
volném čase, a tak se hrál pěkný a dramatic-
ký volejbal. V prvním setu byla na našich hrá-
čích patrná nervozita, a proto jsme ho poměr-
ně jednoznačně ztratili. Ve druhém setu jsme 
měli šest setbolů, ale ani v jednom případě se 
nám nepodařilo set ukončit. Soupeř se dotáhl  
a v dramatické přetahované pro sebe získal  
i druhý set a tím i celkové vítězství v turnaji. 
Pro kluky to bylo zpočátku zklamání, ale pak 
uznali, že i druhé místo na okrese je moc pěkné.  

A vzhledem k tomu, že hráči jsou téměř všich-
ni osmáci, budou mít příští rok možnost svému 
soupeři porážku oplatit. 

Martin Havlíček
učitel tělocviku 

Exkurze Dukovany – Dalešice
V rámci výuky jaderné fyziky se každoročně 
koná exkurze 9. ročníků do Jaderné elektrárny 
Dukovany a Vodní elektrárny Dalešice. Letos 
proběhla 24. května. Autobus nás nejprve za-
vezl k Dalešické přehradě, kde jsme se prošli 
po hrázi. Viděli jsme nejen vodní hladinu, ale 
úchvatný byl i pohled shora na strojovnu vod-
ní elektrárny. Poté nás autobus svezl k vodní 
elektrárně. Zde jsme si o ní něco málo povyklá-
dali, prohlédli si hráz i dolní přehradu Mohelno. 
A pak jsme zamířili směr Dukovany. Tam nás 
čekala malá přestávka na jídlo a nastal čas na 
samotnou exkurzi. V informačním centru nás 
přivítaly jeho zaměstnankyně. Nejprve jsme 

zhlédli úplně nový film o elektrárně. Novinkou 
a největší atrakcí byla prohlídka elektrárny po-
mocí virtuální reality. V době, kdy se polovina 
žáků s brýlemi a sluchátky kochala vnitřkem re-
aktorové haly, druhá polovina žáků se prochá-
zela informačním centrem a seznamovala se  
s různými modely jaderné elektrárny. Násled-
ně jsme si to prohodili. Nakonec jsme navštívili 
interaktivní hernu, kde jsme si mohli vyzkoušet 
různé atrakce. Po celou dobu nám dělaly do-
provod učitelky Markéta Sekaninová a Monika 
Mikulášková.

Anna Čechová
žákyně 9. D



ŠKOLY ŠKOLYstrana 10 strana 11

všichni žáci v průběhu druhého pololetí dávno za 
sebou a bylo tak pro ně milým překvapením, že 
se o hudební složku slavnostního večera posta-
rali pedagogové Vladimíra Krčková, Anna Filku-
ková a Pavel Slivka. 
Rekapitulací posledních dvou měsíců školní-
ho roku jej tedy uzavírám s pocitem kvalitně  
a úspěšně vykonané práce, která v mnoha smě-
rech vysoko nad rámec elementárních povin-
ností byla vykonána z lásky k našim žákům, 
profesi a pedagogickému poslání. Jsem přesvěd-
čena, že i v právě uplynulém školním roce naše 
ZUŠka dělala tradičně čest nejen sobě samé, ný-
brž opět i celému městu Rousínovu, které vzorně 

reprezentovala. Děkuji ze srdce všem, kteří se 
na průběhu mimořádně náročného roku podíleli  
a také těm, kteří nás trvale podporují a fandí 
nám. O prázdninách naše škola odpočívá jen 
zdánlivě. Probíhají v ní četné úklidové práce, 
opravy, nové nátěry, výmalby a jsou instalovány 
různé inovativní interiérové dekorace. Všichni se 
už těšíme na nové žáčky a samozřejmě i na ty, se 
kterými se již pravidelně setkáváme. Společně 
se pak v září pustíme pilně do další tvořivé umě-
lecké práce. 

Hana Dočkalová
ředitelka ZUŠ Františka Sušila

Jubilejní dekorace výtvarníka Jana Nohela

„Sedmdesátiletku“ naší umělecké instituce bude 
dlouhodobě připomínat tematická jubilejní de-
korace z dílny hlavního pedagoga výtvarného 
oboru Jana Nohela, která je instalována na scho-
dišti u druhého poschodí naší školy.
Rezonovat nejen ideově, nýbrž zcela doslov-
ně a skutečně, a dokonce přímo akusticky bude 
v rozhlasové znělce pravidelného městského 
hlášení třikrát týdně znít rousínovských 800 let. 
Konkrétně to bude refrén ze stejnojmenného hu-
debního opusu, který textově i hudebně loni vy-
tvořil pro město Rousínov při příležitosti tohoto 
historicky významného milníku vedoucí hudeb-
ního oboru naší školy a hudební skladatel Radek 
Dočkal. V úplně posledních dnech školního roku 
a na prahu závěrečných postupových zkoušek 
hudebního oboru zvládli natočit nahrávku to-
hoto hudebního díla členové Dětského pěvecké-

ho sboru pod vedením svého sbormistra Pavla 
Slivky, ansámbly ISF (Incontri Stromenti Flauti), 
KOV (Komorní vokalisté), pedagogové Hana Do-
čkalová, Radek Dočkal, Jaromír Graffe a externí 
hudebník Roman Smělík. Vzniku nahrávky se 
jmenovaný hudební tým věnoval ve špičkovém 
nahrávacím studiu s profesionálním a erudova-
ným hudebním režisérem. Pro zúčastněné žáky 
to byla jedinečná a zcela nová muzikantská zku-
šenost tohoto druhu.
Pouhé dva dny měli členové Dětského pěvec-
kého sboru na pomyslný odpočinek, aby se ješ-
tě stihli spolu s žákyněmi tanečního oboru pod 
vedením paní učitelky Jany Pinterové zúčastnit 
dvou představení folklorního dne rousínovského 
festivalu. I přesto, že na neplánovaný školní vý-
let odjela část sboru, a v tanečním oboru muselo 
dokonce dojít k výměně taneční skupiny, nechtěli 
pedagogové slíbené dopolední a podvečerní vy-
stoupení zrušit a udělali maximum pro zdárnou 
účast.
Hned v následujícím týdnu proběhly již zmiňo-
vané závěrečné postupové zkoušky hudebního 
oboru, které se po dvouleté covidové pauze staly 
již od loňského školního roku opět nedílnou sou-
částí ročníkových výstupů mladých hudebníků. Ti 
ke své zkouškové prezentaci přistupovali velice 
zodpovědně a malá sladká odměna pro každého 
z nich byla vítanou tečkou za jejich vystoupením.
Závěr školního roku patří již osm let také našim 
milým absolventům napříč všemi obory. Ani le-
tos tomu nebylo jinak. Při Absolventské inau-
guraci, kterou již letitě s velkou radostí a také 
dojetím moderuji, jsme si zavzpomínali a každý 
z nich převzal z rukou svého pedagoga pamětní 
list Základní umělecké školy, který jim bude při-
pomínat ukončení prvního nebo druhého stupně 
hudebního, tanečního nebo výtvarného oboru. 
Své absolventské výkony či prezentace již měli 

ZUŠKOVÉ PRÁZDNINY REKAPITULAČNÍ I ČINORODÉ

Po výjimečném školním roce ve znamení dvou jubileí jsme v době prázdnin odinstalovali velkofor-
mátový banner, který celý rok transparentně nad vchodem do budovy ZUŠ upozorňoval na tato vý-
ročí a dominantní projekty školního roku. Obě jubilea však rezonují ve veřejném prostoru i nadále.

Týmová práce v nahrávacím studiu Koncertní vystoupení pedagogů při Absolventské inau-
guraci

Absolventi hudebního, výtvarného a tanečního oboru 
ZUŠ se svými pedagogy



NEZISKOVKY NEZISKOVKYstrana 12 strana 13

ČAS DLOUHÝCH DNÍ A TEPLÝCH NOCÍ VE VÍTOVICÍCH

Pravým opakem pozvolna se rozjíždějícího jara plného aprílových zvratů se letos stalo léto, které 
svými někdy až nemilosrdně pálícími slunečními paprsky rozpálilo rtuť teploměru k tropickým 
teplotám – a to až tak, že dlouho trvající sucho začínalo připomínat pohádku o dešťové víle.

MÁME OPĚT MISTRY REPUBLIKY

Republikového finále soutěže mládeže v přírodě s názvem Medvědí stezkou v jihočeském  Štěd-
roníně nedaleko Písku se o druhém červnovém víkendu zúčastnilo sedm hlídek z TJ Spartak Sla-
víkovice.

Jako každoročně poslední pátek před prázdni-
nami uspořádala TJ Sokol Vítovice noční pochod 
z Olšan do Vítovic. Večerní teplota naštěstí byla 
příjemná, zato cesta lesem se chvílemi podobala 
saharské výpravě. Pochodující karavana se ztrá-
cela v oblacích jemného prachu a mnozí účast-
níci pochodu, kteří nějakou dobu nebyli v lese, 
si mohli myslet, že vidí fata morganu v podobě 
zcela změněné vytěžené krajiny.
Naštěstí naše rozčarování utlumily zářící světlu-
šky, létající lesem v hojném množství. V cíli po-
chodu na Sokoláku nás čekalo posezení a občer-
stvení u ohně, pro mnohé dlouho do noci.
Kdo se nevyspal, nestihl to ani následují sobo-
tu, kdy Spolek Vítovický rybník připravil noční 
chytání ryb. Od osmnácté hodiny nahodili svoje 
udičky a udice rybáři bez rozdílu věku a někte-
ří chytali až do rána – teplou noc přečkali ve 
stanech u rybníka. Na kus řeči i dobroty z kotle  
a chladivé nápoje se sešli nejen příznivci ryba-
ření v hojném počtu. O zábavu bylo postaráno 
od prvního okamžiku, kdy rybáři museli najít  
a vylovit bečku piva ukrytou pod hladinou rybní-
ka. Po setmění byl rybník po celém obvodu rozzá-
řen hořícími pochodněmi a na jeden večer málem 

připomínal rušné přímořské letovisko. Tentokrát 
se nezávodilo, kdo chytí více ryb, ale děti si od-
nesly suvenýr v podobě pamětního kapříka jako 
vzpomínku na vydařenou společenskou akci. Tu 

nezkazil ani dojem z nedokončených terénních 
prací, probíhajících v souvislosti s budováním 
části nové cesty kolem rybníka. Děkujeme před-
sedovi spolku Vláďovi Olšanskému a kuchtíkům 
v čele s Milanem Kužnarem za vzornou přípravu 
akce, která si získává stále větší oblibu u míst-
ních i přespolních.

Na sklonku prázdnin 26. srpna zveme všechny 
děti na Dětský den na Sokoláku - milé děti, přijď-
te se rozloučit s bezstarostnými prázdninami!

Hana Richterová

V krásném prostředí rekreačního střediska Počta 
na závodníky čekala velmi náročná 6,5 km dlou-
há trať s velkým převýšením, která vedla lesem, 
loukami i přes říčku. A k tomu patřilo deset le-
tos zvláště těžkých úkolů. I když dle předpovědi 
počasí mělo pršet, sluníčko téměř všem ukazo-
valo správnou cestu. Jen ti poslední zmokli, ale 
nikomu to nevadilo. Mimořádným jedenáctým 

úkolem - usmažením omelety - si všichni osladili 
zdárné ukončení závodu.
Výsledky nás mile překvapily a velmi potěšily. 
Mistrovský titul a zlatou medaili získala hlídka 
Michal Bartošek - Damián Buchta. Tato hlíd-
ka se celorepublikového mistrovství během let 
zúčastnila šestkrát a letos naposledy. Dnes již 
osmnáctiletí kluci třikrát zvítězili a třikrát vy-
bojovali bronzovou medaili. Gratulujeme a moc 
děkujeme za vzornou reprezentaci naší tělový-
chovné jednoty i našeho města. 
I ostatní hlídky se v soutěžním poli neztratily. Jen 
několik sekund chybělo hlídce Tereza Lochma-
nová - Ilona Mezihoráková k získání bronzových 
medailí. Na 5. místě skončili Adam Bartošek - 
Martin Trněný, 8. místo obsadily Aneta Navrá-
tilová - Julie Šeligová, 9. místo Tereza Pecho-
vá - Kateřina Trněná. Ani benjamínci a nováčci  
v závodě Jakub Pecha - Nikol Záhorová si nevedli 
špatně. Umístili se v první polovině startovního 
pole na 13. místě. Nešťastným zvrtnutím kot-



strana 14 strana 15NEZISKOVKY NEZISKOVKY

níku Emy Quirencové necelý kilometr po startu 
skončil závod i pro její parťačku Elišku Vráblíko-
vu, která zraněnou Emu transportovala zpět na 
start k ošetření. Děkujeme jí za obětavost. Závod 
si pak Eliška už mimo soutěž odběhla s Julií.
Musíme poděkovat nejen všem našim repre-
zentantům za jejich výkony, ale i jejich trenérům 

za vzornou přípravu svých svěřenců. Umístění  
v první desítce je víc než chvályhodné.
Přejeme všem hodně elánu do další práce a krás-
né výsledky na příštích závodech.

Dobroslava Mezihoráková
ASPS TJ Spartak Slavíkovice Přestože panovalo velmi teplé počasí, seniory od 

účasti nic neodradilo. Na rousínovském fotbalo-
vém stadionu se jich sešlo více než sedmdesát. 
Soutěžila početná skupina domácích, tedy rousí-
novských, ale přijeli i zástupci z Vyškova, Dražo-
vic a Němčan.
Organizátoři připravili devět sportovních disci-
plín přizpůsobených věkové kategorii soutěží-
cích i panujícímu horku. Během dopoledne se-

nioři úkoly s nadšením splnili a na závěr každý 
účastník obdržel pamětní medaili a drobný dá-
rek.  
Letošní devátý ročník završilo přátelské poseze-
ní seniorů i organizátorů.

Jiří Moudrý 
Okresní sdružení ČUS Vyškov

SENIOŘI SPORTOVALI I V HORKÉM POČASÍ

Ve středu 19. července připravilo Okresní sdružení České unie sportu Vyškov ve spolupráci s měs-
tem Rousínovem sportovní den seniorů. Oblíbená akce se konala již po deváté. 



strana 16 strana 17

Průvod začali naši šohaji na začátku obce zalitím 
lípy Magdalény, vysazené k 100. výročí republiky. 
Od ní pokračovali obcí s doprovodem dechové 
krojované kapely Voděnka k místní škole, kde vy-
zvedli své stárky. Následovalo taneční sólo pana 
starosty s hlavní stárkou a předání hodového 
práva. 
Jak se v Kroužku stalo zvykem, i letos se vyt-
loukaly u každého domu stárky. Průvodem se 
rozveselila celá obec a po celé odpoledne bylo 
slyšet krásnou dechovou hudbu i zpěv stárků. 
Návštěvníci se měli možnost občerstvit u každé-
ho domu stárky i u hasičky, kde si mohli dát vy-
chlazené točené pivo. Průvod byl zakončen pod 

májou na fotbalovém hřišti. A tam byla také ve 
20 hodin zahájena slavnostním nástupem hodo-
vá zábava s bohatou tombolou. Novinkou bylo 
letošní zaplétání máje během večerní muziky, 
kdy stárky za doprovodu kapely omotaly kmen 
barevnými stuhami. 
Jménem krojované chasy děkujeme návštěvní-
kům, kteří k nám zavítali. Velké poděkování patří 
také těm, kteří se s námi na uskutečnění hodů 
podíleli. 
Těšíme se na příští rok!
                                                                 

Kroužecká chasa
foto Ondřej Hála

V uplynulých dvou měsících proběhlo několik za-
jímavých komunitních mezigeneračních aktivit, 
které nám zpříjemnily letní dny. 

V aktivizačním workshopu na téma Emoce, ko-
munikace a vztahy pod vedením lektorky Ka-
taríny Krahulové jsme se dozvěděli informace  
o typologii emocí, jak se mohou projevovat a jak 
s nimi lze pracovat. Z mnoha stran byly disku-
továny i mnohé reálné situace. Dokonce jsme si 
mohli vyzkoušet vypracovat své vlastní emocio-
nální karty či složit emoční kostku.
Zábavu a procvičení paměti jsme si společně uži-
li při dalším kole Hrátek s pamětí s paní Zdeňkou 
Adlerovou. 

Beseda s lektorkou Ivanou Procházkovou na 
téma Mezigenerační propasti dávala nahléd-
nout na problematiku mezigeneračních vztahů. 
Otázky, jak se k sobě chováme, zda máme k sobě 
vzájemný respekt či zda má cenu někoho pře-
svědčovat, byly jedněmi z mnoha dalších v celém 
odpoledni. 
V uplynulých dnech v našich aktivitách nechybě-
lo ani čtení seniorům, které v sobě zahrnuje po-
vídání, vzpomínání i vzájemné naslouchání.  

Krásné chvíle přinesl Pohádkový den s koníkem  
v Domě – centru harmonického bydlení v Rou-
sínově. Malí herci excelovali v pohádce O veliké 
řepě, kdy navázali na maňáskové divadlo, které 
pro všechny zahrály knihovnice. Následova-
lo setkání s terapeutickým koníkem. V krátkém 
seznámení nám ošetřovatelka představila ko-
níka, jeho historii, zvyky, využití koní dnes i před 
dávnými lety. Poté měl každý možnost si koníka 
pohladit a na památku se s ním vyfotografovat. 
Výsledkem bylo krásné mezigenerační setkání 

KROUŽECKÉ KROJOVANÉ HODY PO PÁTÉ

Pěknou obnovenou tradicí se staly v Kroužku párové krojované hody, které se letos konaly pátým 
rokem. Hodová slunečná sobota 22. července přála nejen stárkům, ale i hostům, kteří se přišli do 
Kroužku poveselit. 

AKTIVITY PRO VŠECHNY GENERACE V KNIHOVNĚ ROUSÍNOV

Nezahálíme ani o prázdninách, knihovna Rousínov je k dispozici svým návštěvníkům v tradičních 
hodinách. 

KULTURA KULTURA



strana 18KULTURA

a pohádkově strávené dopoledne. Veliké podě-
kování patří i pečovatelkám, které pomohly tuto 
mimořádnou akci zorganizovat.
Co je víc, než spolu trávit čas a mít společný zá-
jem. Děkujeme všem spolupracujícím a těšíme se 
na další setkání.

Všechny zmíněné aktivity probíhají v rámci pro-
jektu: Podpora sociálního začleňování na území 
MAS Vyškovsko, z.s. 
(CZ.03.02.01/00/22_008/0000061). 

Jitka Chmelová a Jana Machálková
knihovnice

NOVÉ KNIHY

KONTAKTNÍ ÚDAJEstrana 19

Informační zpravodaj města Rousínova, periodický tisk územního samosprávného celku, evidenční číslo MK ČR E 15070, vydává město 
Rousínov, IČ 00292281, Sušilovo náměstí 84/56, 683 01 Rousínov, na území města Rousínova jako dvouměsíčník v nákladu 2 400  
výtisků. Vychází dne 25. 8. 2023 • Redakční rada: L. Křížová, L. Chromá, J. Sokolová Šidlová • Design zpravodaje: NEO STYLE s.r.o. • Sazba, 
grafická úprava a tisk: Printeco s.r.o., IČ 25622528, Hněvkovského 77, 617 00 Brno, provozovna  Cejl 76, 602 00 Brno.

Odbor/funkce Příjmení, jméno, titul Telefon Mobil E-mail
Starosta města Lukášek Jiří, Ing. 517 324 825 732 319 065 lukasek@rousinov.cz
Místostarosta města Šedý Zdeněk 517 324 835 773 114 857 sedy@rousinov.cz
Tajemník MěÚ Tlčik Marián, Ing., MBA 517 324 824 724 982 860 tlcik@rousinov.cz
pověřenec GDPR Grecová Jitka 517 324 829 739 454 697 grecova@rousinov.cz
Odbor  vnitřních věcí
trvalý pobyt, přestupky Hrachovinová Petra,  Mgr. 517 324 838 778 435 984 hrachovinova@rousinov.cz 

radnice@rousinov.cz 

podatelna Škvarková Hana 517 324 820 770 162 325 skvarkova@rousinov.cz 
e-podatelna@rousinov.cz

matrika, Czechpoint Hladká Markéta 517 324 821 733 539 138 hladka@rousinov.cz
Oddělení sociálních věcí Chládek Pavel, Bc., Dis. 517 324 830 778 770 068 chladek@rousinov.cz
sociální pracovník Kabelková Naďa, Mgr. 517 324 830 770 172 391 kabelkova@rousinov.cz
pečovatelská služba Hegrová Miloslava 517 326 180 770 181 912 hegrova@rousinov.cz
pečovatelská služba Habánová Miroslava 517 326 180 770 168 682 habanova@rousinov.cz
pečovatelská služba Jindřichová Eva 517 326 180 775 894 153 jindrichova@rousinov.cz
pečovatelská služba Pekárková Jitka 517 326 180 770 168 683 pekarkova@rousinov.cz
Odbor hospodářsko-správní Řehořová Růžena, Ing., MPA 517 324 834 739 454 698 rehorova@rousinov.cz
smlouvy Müllerová Jaromíra 517 324 823 770 120 759 mullerova@rousinov.cz
účetní Machová Eva 517 324 839 machova@rousinov.cz
mzdová účetní Šmerdová Jana 517 324 822 smerdova@rousinov.cz
referent Navrkal Radek, JUDr. 517 324 823 770 120 759 navrkal@rousinov.cz
pokladna Pekaříková Markéta 517 324 846 774 165 361 pekarikova@rousinov.cz
Odbor výstavby 
a životního prostředí Pekařík Dušan, Ing. 517 324 833 734 752 399 pekarik@rousinov.cz

projektový manager Pavlusová Lenka 517 324 847 778 435 983 pavlusova@rousinov.cz
projektový manager Nohelová Petra 517 324 847 733 373 554 nohelova@rousinov.cz
stavby Varta Pavel 517 324 841 770 140 093 varta@rousinov.cz  
stavby Vintrová Hana 517 324 828 731 651 359 vintrova@rousinov.cz
životní prostředí Chromá Dana, Mgr. 517 324 849 778 411 252 chroma@rousinov.cz
Stavební úřad Horčičková Hana, Bc. 517 324 827 739 454 692 horcickova@rousinov.cz

Mezihoráková Tamara, Ing. 517 324 832 739 454 695 mezihorakova@rousinov.cz
Ryšánek Jiří, Ing. 517 324 836 739 454 690 rysanek@rousinov.cz

Odbor školství a kultury Škrobová Eliška, Ing. 517 324 826 733 539 133 skrobova@rousinov.cz
knihovna Chmelová Jitka, Mgr., MBA 517 324 842 771 263 001 chmelova@rousinov.cz

Machálková Jana 517 324 842 771 238 444 machalkova@rousinov.cz
Městské služby Rousínov Brtník Jan 517 324 837 778 956 501 brtnik@rousinov.cz

Kadlec Miroslav 771 229 012 kadlec@rousinov.cz
Doležalová Dana, Ing. 778 411 251 dolezalova@rousinov.cz
Sedláčková Miluše 517 324 837 sedlackova@rousinov.cz
Komariková Hana, Ing. 517 324 837 komarikova@rousinov.cz
Haizler Vlastimil 778 439 429 haizler@rousinov.cz

Městská policie Rousínov Kučera Pavel, Ing. 770 127 000 kucera@rousinov.cz 
mpolicie@rousinov.cz

Pospíšil Mojmír 770 171 697 pospisil@rousinov.cz
Vašek Pavel 778 417 821 vasek@rousinov.cz
Bastl Miloš, Bc. 771 266 459 bastl@rousinov.cz

hasiči – JSDH Rousínov Marišler Vlastimil 777 681 605 jsdh@rousinov.cz




